РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.11.2017___№__2757
О внесении изменений в муниципальную программу сельского поселения

Старорузское Рузского муниципального района Московской области на 2017-2021 годы «Развитие культуры», утвержденную постановлением администрации сельского поселения Старорузское от 28.12.2016 г. №63

«Об утверждении муниципальной программы сельского поселения

Старорузское Рузского муниципального района Московской области на 2017-2021 годы «Развитие культуры»

В целях совершенствования бюджетного планирования, ориентированного на результат, а так же повышения эффективности бюджетных расходов в соответствии с Решением Совета депутатов сельского поселения Старорузское от 22 декабря 2016 года № 47/245 «О бюджете сельского поселения Старорузское на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» (с изменениями от 09 марта 2017 года № 49/257, от 26 июля 2017 года № 74/7, от 27 сентября №109/11) , в соответствии с Распоряжением Главы Рузского городского округа от 31.10.2017г. №663-РЛ «О наделении заместителя главы администрации Рузского городского округа Шведова Д.В. отдельными полномочиями», руководствуясь Уставом, Администрация Рузского городского округа постановляет:

1.Муниципальную программу сельского поселения Старорузское Рузского муниципального района Московской области на 2017-2021 годы «Развитие культуры», утвержденную постановлением администрации сельского поселения Старорузское  от 28.12.2016 г. №63 «Об утверждении муниципальной программы сельского поселения Старорузское Рузского муниципального района Московской области на 2017-2021 годы «Развитие культуры» изложить в новой редакции (прилагается)
  2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания
  3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте Рузского городского округа в сети «Интернет».
  4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель Главы администрации

           Д.В.Шведов
Приложение к

Постановлению  Главы

Рузского городского округа

от «_27_» 11_ 2017 № _2757
Муниципальная программа сельского поселения Старорузское

Рузского муниципального района Московской области

на 2017-2021 годы

«Развитие культуры»

1. Паспорт  Программы

	Наименование муниципальной
программы
	Муниципальная программа сельского поселения Старорузское Рузского муниципального района Московской области на 2017-2021 годы «Развитие культуры» (далее – Программа)

	Цели муниципальной
программы
	-     создание условий для  сохранения  и  развития культурного потенциала и культурного  наследия поселения;

-     обеспечение единого культурного  пространства для представителей разных социальных   групп в целях получения доступа к культурным ценностям;

-     повышение  роли   культуры   в   воспитании, просвещении и в обеспечении досуга жителей.

	Задачи муниципальной
программы
	-     обеспечение доступности культурных благ для всех групп населения;

-     достижения более высокого качественного уровня культурного обслуживания жителей поселения;

-     сохранение и пропаганда культурного наследия;

-     организация досуговой деятельности, поддержка и развитие различных форм творчества  населения поселения;

-     сохранение и развитие системы художественного образования, поддержка молодых дарований;

-     поддержка деятельности творческих коллективов;

-     обеспечение  условий   для   художественного творчества,     инновационной    деятельности, внедрения  новых  технологий   в   деятельность учреждений культуры;

-     расширение объема услуг в  сфере   культуры и повышения их качества.

	Координатор муниципальной
программы
	Заместитель главы администрации сельского поселения Старорузское Рузского муниципального района Московской области

	Муниципальный заказчик
муниципальной

программы
	Администрация сельского поселения Старорузское

	Сроки реализации
муниципальной программы
	2017-2021 годы

	Перечень подпрограмм
	Программа не включает подпрограммы

	Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год

	227156,28
	33305,0
	 129934,98
	20603,7
	21656,3
	21656,3

	Средства бюджета
сельского поселения Старорузское
	114597,8
	25583,0
	  25098,5
	20603,7
	21656,3
	21656,3

	Средства бюджета
Рузского муниципального района

	Средства бюджета
Московской области
	112558,48
	7722,0
	104836,48

	Планируемые результаты
реализации муниципальной
программы
	Улучшение социальной обстановки в поселении:

повышение уровня социального, культурного, духовного воспитания и развития молодежи; увеличение числа молодежи, активно участвующей в социально-экономической, политической и культурной жизни общества; снижение уровня безнадзорности среди детей и подростков; снижение смертности среди молодежи, в т. ч. путем первичной профилактики наркомании, токсикомании и алкоголизма; снижение уровня социальной напряженности в молодежной среде, уровня криминализации и правонарушений, и иных асоциальных явлений в молодежной среде.

	                                                                                                                                                                                                                     Приложение1

                                                                                                                                                                                                                       К Программе
ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

	МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОРУЗСКОЕ

	РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВКОЙ ОБЛАСТИ на 2017-2021 годы

	 «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ»

	N   п/п
	Задачи,   направленные на достижение цели
	Планируемый объем
финансирования
на решение данной
задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие
достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое
значение
показателя (на начало
реализации)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет сельского поселения Старорузское
	Средства бюджета Московской области

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.

	Осуществление культурно-социальных функций-проведение культурно-массовых мероприятий, праздников, концертов.

	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий,%

Количество посещений театрально-концертных мероприятий
	Процент по отношению к базовому году.

Человек
	          3

   9638
	4

10023
	5

10525
	6

11155
	7

11505
	8

11950

	2.
	Строительство Дома культуры в д. Нестерово
	4599,8
	112436,48
	Увеличение культурно-досуговых учреждений
	Ед.

	1

	Повышение заработной платы с 01 сентября по 31 декабря 2017 года
	60,0
	122,0
	Средняя заработная плата за период с 01.09.2017 по 31.12.2017
	Руб.
	43543,75
	45720,34

	Отношение средней заработной платы за период с 01.09.2017 по 31.12.2017 к средней заработной плате за 1 квартал 2017 года
	коэф
	1
	1,05

Приложение № 2

к Программе
	ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

	 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОРУЗСКОЕ

	РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВКОЙ ОБЛАСТИ НА 2017-2021 ГОДЫ

«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ»

	N   п/п
	Мероприятия по реализации   Программы
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия, с указанием предельных сроков их исполнения
	Источники финансирования

	Срок     исполнения  мероприятия
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственные за выполнение мероприятия Программы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	 3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.

	Основное мероприятие 1:

Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий
	Сохранение культурного наследия и развитие традиционной культуры, стимулирование культурно-досуговой деятельности

	Средства бюджета  сельского поселения Старорузское
	2017-2021
	89070,3
	18815,5
	17037,4
	17037,4
	18090,0
	18090,0
	МБУК СП Старорузское

	Средства бюджета Московской области

	122,0
	122,0

	1.1

	Финансовое обеспечение муниципального задания
	Обеспечение деятельности учреждения (оплата труда, коммунальные услуги, организация работы кружков, приобретение мебели, подключение к сети интернет, обеспечение пожарной безопасности, создание доступной среды для МГН).
	Средства бюджета  сельского поселения Старорузское

	2017-2021

	72572,2

	14997, 4

	13897,4
	13897,4
	14890,0
	14890,0
	МБУК СП Старорузское

	Средства бюджета Московской области

	122,0
	122,0

	1
	2
	 3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.1.1

	Повышение заработной платы
	Повышение заработной платы с 01.09.2017 по 31.12.2017г.
	Средства бюджета сельского поселения Старорузское
	2017
	60,0
	60,0

	Средства бюджета Московской области
	2017
	122,0
	122,0

	1.2
	Культурно-досуговая деятельность
	Организация и проведение праздничных поселенческих мероприятий и плановых мероприятий по клубным

учреждениям, укрепление материально-технической базы
	Средства бюджета  сельского поселения Старорузское
	2017-2021
	16498,1
	3818,1
	3140,0

	3140,0
	3200,0

	3200,0
	МБУК СП Старорузское

	Другие источники:

	2.
	Основное мероприятие:

Строительство( в том числе проектно-изыскательские работы)  и ремонт зданий и помещений клубных учреждений поселения, укрепление материально-технической базы.

	Строительство Дома культуры, капитальный ремонт зданий клубов .

Ремонт помещений учреждений культуры

Приобретение оборудования, оргтехники и других технических средств в учреждения культуры.

	Средства бюджета  сельского поселения Старорузское
	2017-2021
	18199,8
	5705,0
	6494,8
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	МБУК СП Старорузское

	Средства бюджета Московской области

	112436,48
	7600,0

	104836,48

	1
	2
	 3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2.1
	Строительство Дома культуры
	Строительство Дома культуры в д. Нестерово
	Средства бюджета сельского поселения Старорузское

	4599,8
	2105,0
	2494,8

	МБУК СП Старорузское

	Средства бюджета Московской области

	112436,48
	7600,0
	104836,48

	3.
	Основные мероприятия:

Мероприятия в области молодежной политики
	Содействие в организации летней занятости подростков и молодежи в летний период.

Участие делегаций поселения в слетах, фестивалях, форумах, конференциях конкурсах районного и  областного уровней.
	Средства бюджета  сельского поселения Старорузское
	2017-2021
	7327,7

	1062,5

	1566,3
	1566,3
	1566,3
	1566,3
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам.

МБУК СП Старорузское

	Другие источники:

	ИТОГО
	227156,28
	33305,0
	129934,98
	20603,7
	21656,3
	21656,3